o ul| Gemeente
W / Voorschoten

Schriftelijke vragen

ex Artikel 39 Reglement van Orde gemeenteraad Voorschoten

Datum maandag 1 juli 2019 Datum verzending 1 juli 2019
Uw kenmerk Behandelaar Lex Offerman
Ons zaaknummer Z/19/032489/142601 Bijlage 0
Onderwerp Meicirculaire gemeentefonds 2019

Geachte Raad,

Door raadslid mw. M.H.R. Persoon van de Voorschoten lokaal-fractie zijn op vrijdag 28 juni 2019 vragen gesteld met betrekking tot de raadsinformatiebrief over de meicirculaire van het gemeentefonds 2019. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Uit de informatiebrief blijkt dat het rijk uitgaat van een toename van 320 woningen in de komende 5 jaar.

Is dit een realistisch uitgangspunt? Zijn deze aantallen gebaseerd op reeds bestaande/geplande woningbouwprojecten, of zitten hier nieuwe, nog vast te stellen projecten tussen?

Antwoord 1. De ontwikkeling van het aantal woonruimten volgens de verwachte landelijke ontwikkeling komt overeen met een behoudende doch reéle inschatting van de oplevering van woningen in Voorschoten. Het totale woningbouwprogramma gaat in totaliteit uit van een toename van ca. 850 woonruimten over de periode tot en met 2027.

Vraag 2. Betreffende Maatschappelijke begeleiding statushouders, staat dat wordt afgerekend op basis van het werkelijk aantal begeleide inburgering plichtige asielmigranten. Hoe verhoudt de kostenvergoeding vanuit het rijk zich tot de kosten die de gemeente heeft gemaakt?

Antwoord 2. Op basis van het werkelijk aantal statushouders ontvangt de gemeente een vast bedrag per statushouder. Het is niet aan te geven hoe die landelijke standaardvergoeding zich verhoudt tot de werkelijke kosten voor de maatschappelijke begeleiding omdat de uitvoerende instelling hiernaast ook nog andere activiteiten uitvoert en ook haar overhead in rekening brengt.
Die overhead bestaat voor een aanzienlijk deel uit vaste arbeidslasten die slechts beperkt en met vertraging kunnen fluctueren met de omvang van het aantal cliénten.

Vraag 3. In iBabs staat een koppeling naar de digitale voorjaarsnota:
https://voorschoten.voorjaarsnota-2019.nl/ Op het aangegeven internetadres staat
echter uitsluitend een dossier over Jeugdhulp. Volgt de rest nog?

Antwoord 3. Via de genoemde link komt u op de home-page van de Voorjaarsnota waarop via de taakbalk bovenin via verschillende ingangen de informatie van de Voorjaarsnota toegankelijk is.
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Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,

A. R. de Graaf, P.]. Bouvy-Koene,
gemeentesecretaris burgemeester

Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

